a unsichere Lesung.  b procur mit einem unspezifischen Kürzungsstrich.  c transu-
per.  d sementarictie.  e–e mit einem Verweiszeichen nachgetragen aus Zeile 62; s. 
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Anm. o.  f procur mit einem unspezifischen Kürzungsstrich.   g transigi.  h procur 
mit einem unspezifischen Kürzungsstrich.   i mit einem Kürzungsstrich durch ll.  
j am Zeilenanfang eine Markierung.  k am Zeilenanfang eine Markierung.  l am 
Zeilenanfang eine Markierung.  m i (?) darüber.  n procur mit einem unspezifi-
schen Kürzungsstrich.   o infra se folgt nach mit Verweiszeichen auf Zeile 20; s. 
Anm. e–e. Rest der Zeile von einer durchgezogenen Linie ausgefüllt.  p–p H. B.  q–

q unsichere Lesung.  r–r H. C.  s–s rechtsbündig, H. F.  t–t H. D.  u–u H. E.  v–v H. A.  
w rechtsbündig H. F. 

1 Civitella in Val di Chiano (?), Prov. Arezzo.  2 nicht aufzulösen.  3–3 Martin IV., 
gestorben 1285 März 28; Honorius IV., gewählt 1285 April 2.  4–4 BV, ACSP, per-
gamene, capsula LXXIII, fascicolo 138 [1287 August 26] et si qui alii ad predicta 
sunt veriores confines.  5 Absatzzeichen (?).  6–6 Carbonetti Venditelli, Le più anti-
che carte del Convento di San Sisto in Roma, S. 323f. und 329, besonders S. 323 
Anm. 3: Stephanus Paparonus bisweilen mit dem Zusatz primicerius iudicum. 

Dok. G 

Urban IV. weist alle Geistlichen und die Ritterorden, die das Schreiben erreicht, 
an, den dilectus filius Magister Albertus de Parma scriptor noster, den er wegen 
quaedam ecclesiae Romanae et fratrum cardinalium negotia in verschiedene Ge-
genden Frankreichs, Deutschlands, Englands, Schottlands und Spaniens aussen-
den will, und dessen Begleitung mit den necessaria oder der entsprechenden 
Geldsumme zu versorgen. 

1261 Oktober 28, Viterbo 

Verlorene Papsturkunde (A); Registereintrag ASV Reg. Vat. 27, fol. 1r–1v Nr. 2 
(B); Formularvorlage  ASV Reg. Vat. 27, fol. 1r Nr. 1 (BFV). 
Reg.: Reg. Cam. Urb. IV., 2. 
Druck: Rodenberg, Epistolae selectae III, S. 478 Nr. 515. 

Formaa nuntioruma: Venerabilibusb fratribus archiepiscopis et episcopis et dilectis 
filiis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, archipresbyteris seu 
plebanis et aliis ecclesiarum prelatis earumque capitulis et conventibus, exemptis 
et non exemptis, Cisterciensis, Cluniacensis, Premonstratensis, Sancti Benedicti, 
Sancti Augustini et aliorum ordinum nec non magistris et preceptoribus domorum 
militie Templi et Hospitalisb Sancti Iohannis Ierosolimitani, Calatravensis et 
Uclensis1, ad quos etc. Cum dilectum filium magistrum Albertum / de Parma 
scriptorem nostrum, de cuius nota nobis et fratribus nostris fide ac discretione 
plene confidimus, ad diversas partes / Gallie, Alamanie, Anglie, Scotie et Ispanie 
pro quibusdam ecclesie Romane et fratrum predictorum negotiis destinemus, uni-
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versitatem / vestram rogamus et monemus attente perc apostolica vobis scriptac 
mandantes, quatinus dictum magistrum cum tribus equitaturis et quatuor personis 
familiaribus suis, cum per vos / veld loca vestra transitum fecerit, pro nostra et 
apostolice sedis reverentia benigne recipientes acd tractantes eundem ei de neces-
sariis suis vel pro eis, si idem loci aut temporis qualitate suadente maluerit, / in 
viginti solidis Turonensium quolibet die nec non de securo conductu in eundo, 
morando et etiam redeundo honeste ac / liberaliter providere curetis. Si autem 
eundem magistrum oportuerit in quovis loco moram facere longiorem, ne illius / 
loci ecclesiee pro suis et suorum necessariis plus congruo aggraventur vel ipse 
substinere cogatur dispendium vel defectum, singule alie ecclesie vicinorum loco-
rum sibi procurent pro huiusmodi necessariis, cum ab ipso requisitef fuerint, in 
pretaxata summa pecunie providere, ita quod uniuscuiusque diei procuratio 
summam predictam, et procurationum numerus sive in victualibus sive in pecunia 
numerum dierum, quibus moram aut iter fecerit, non excedant. Et ne ipse ultra 
vel preter id quocumque pretextu vel modo quicquam in pecunia vel vestibus seu 
rebus quibuslibet exigat aut recipiat a quocumque aut sibi vel alicui familiarium 
eius seu alii pro ipso vel pro eis aut eorum quocumque quicquam detur ab aliquo 
aut etiam sub specie cuiuscumque muneris offeratur, districtius inhibemus, nisi 
forsan contingeretg aliquam de predicto numero equitaturarum eius aliquo casu 
deficere vel impedimento teneri et tunc in huiusmodi necessitate sibi teneantur, 
qui ab ipso requisiti fuerint, de supplemento congruo eiusdem numeri sine diffi-
cultate qualibet subvenire ac idem magister subvenienti taliter suas patentes 
litteras exhibere, per quas appareat eum equitaturam huiusmodi recepisse; alias 
autem, qui requisitus fuerit, dare sibi equitaturam huiusmodi nullatenuse teneatur. 
Preceptum nostrum taliter impleturi, quod, cum idem magister ad nos redierit, de 
vobis grata / nobis referre valeat et accepta et nos sinceritatemh vestram debeamus 
exinde meritoh commendare. Alioquin sententiam, quam ipse tulerit in rebelles, 
ratam / habebimusi et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condig-
nam appellatione remota inviolabiliteri observari non obstantibus, si est aliquibus 
ab apostolica sede indultum, quod legatis vel nuntiis sedis ipsius aliquam procu- / 
rationem exhibere vel in ipsa contribuere minime teneantur seu quod interdici, 
suspendi vel excommunicari non possint / per litteras apostolicas, que de indulto 
huiusmodi et toto tenore ipsius plenam et expressam non fecerint mentionem, // 
seuj2 aliquibus privilegiis vel indulgentiis quibuscumquek personis, locis vel 
ordinibus sub quavis forma verborum ab apostolica sede concessis, de quibus et 
eorum totisl tenoribus plenam et expressamk oporteat in nostris litteris mentionem 
fieri et per que id / quomodolibet valeat impediri. Datum Viterbii, V. kalendas 
Novembris, anno primo.